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Oběžník č. 21/2024 ze dne 31. květen 2024 
 

228/24 Petr Okleštěk (110915), trenér RC Babice. STK podala podnět na DK ohledně 
neoprávněného startu hráče bez řádné licence, viz. oběžník STK č.19/2024 ze dne 

28.5.2024. STK obdržela dne 22.5.2024 námitku RC Liberec týkající se dvou utkání 3. ligy 
ragby XV mužů s podezřením na neoprávněný start hráče na licenci jiných hráčů (do utkání 

dne 7.4.2024 a 19.5.2024). 

 
DK se dále zabývala informací, že k neoprávněnému startu tohoto hráče pod jinou licencí 

mělo dojít i v utkání dne 5.5.2024 – RC Plzeň vs. Babice. Rozhodčí tohoto utkání si na hráče 
pamatuje, protože v něm položil dvě pětky a byl v zápise o utkání veden pod jinou licencí. 

 
 

DK má k dispozici vyjádření zástupce klubu Babice, který potvrdil, že skutečně do těchto 

utkání byl nominován hlavním trenérem mužů P. Okleštkem hráč, který neměl platnou licenci 
a v zápise IS ČSRU byl uveden pod platnou licencí jiného hráče. Dále uvádí, že si byl trenér 

vědom, že hráč nemá aktivní licenci, na druhou stranu se snažil vyřešit velký nedostatek 
hráčů způsobený počtem zraněných a malou hráčskou základnou tak, aby bylo možné 

odehrát tyto dva zápasy v 15 ti hráčích. DK z IS ČSRU zjistila, že v zápise o utkání je ze 

strany klubu do těchto utkání nominováno 20 hráčů (soupiska). Tudíž argument o zajištění 
alespoň 15ti hráčů neodpovídá skutečnosti a nelze k němu přihlédnout jako k polehčující 

okolnosti, která by jednání trenéra omlouvala. Současně platí, že hráč na cizí registraci 
nastupoval minimálně do tří utkání v rozmezí více než 6 týdnů (7.4.2024, 5.5.2024 a 

19.5.2024), v mezičase tedy klub zcela nepochybně mohl zajistit pro hráče řádnou registraci. 
Nic z toho však hráč, klub ani trenér neudělali.  

 

DK spatřuje v jednání všech tří zúčastněných (hráče, trenéra i klubu) naprosté pohrdání 
předpisy ČSRU, když se nejednalo o ojedinělé pochybení, ale systematické dlouhodobé 

podvádění bez jakékoliv snahy na tom cokoliv měnit (např. zažádat o registraci pro hráče), 
proto uložila klubu a trenérovi sankce na samotné horní hranici sazebníku. Hráče samotného 

DK bohužel nemůže trestat, jelikož vůbec není členem ČSRU. 

 
DK spatřuje v jednání trenéra porušení čl. 43 DŘ, kterého se dopustí funkcionář, který 

umožní neoprávněný start hráče (bez řádné licence). Podle čl. 110 SŘ je trenér družstva 
povinen nepřipustit k utkání hráče, který není oprávněn k utkání nastoupit. V evidenci členů 

ČSRU tento záznam nebyl, a proto nelze hráče připustit k utkání. Podle čl. 38 SŘ za dodržení 
tohoto ustanovení odpovídá trenér, hráč a klub. Stejně tak je nepřípustné, aby hráč hrál na 

licenci někoho jiného V IS ČSRU. 

DK spatřuje v jednání trenéra týmu Petra Oklešťka porušení podle čl. 43 odst. 1. 
DŘ – umožnění neoprávněného startu hráče. Za přestupek je ukládán trest zákaz 

činnosti na 1 měsíc až 6 měsíců. 
 

DK po přihlédnutí k výše uvedenému se rozhodla přistoupit k uložení trestu zákazu činnosti 

v jeho horní trestní sazbě a to z důvodu, že byl do tří utkání nominován hráč, který vůbec 
nemá hráčskou licenci. Je-li trestem zákazu výkonu funkce potrestán činovník, který má 

bezprostřední podíl na přípravě a průběhu utkání (trenér, asistent trenéra, lékař, masér), 
nesmí v průběhu trestu vykonávat funkci při utkání, může se však podílet na přípravě 

družstva. 

 
Trest dle čl. 43 odst. 1 – zákaz činnosti od 30.5.2024 do 30.11.2024. 

 
229/24 RC Babice. Na základě disciplinárního řízení č. 228/24 výše, DK konstatuje, že došlo k 

porušení čl. 102 SŘ – nesprávné nebo neúplné vyplnění zápisu, když byl dohry nominován 
hráč, který nebyl uveden v zápise o utkání. DK proto rozhoduje o udělení APP podle čl. 46 

Přestupky klubů a družstev, odst. 9 – porušení jiných pravidel ČSRU. Za přestupek tohoto 

druhu náleží administrativně pořádková pokuta ve výši 1 000 Kč až 10 000 Kč. První 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
přestupek klubu v posledních 12 měsících. DK ale s ohledem na závažnost celé situace, 

zejména že se jedná o recidivu opakující se s rozestupem 6 týdnů, kdy nebylo ani snahou 
klubu licenci hráči vyřídit, rozhodla o udělení APP ve výši 10 000 Kč.  

 

Trest dle čl. 46 odst. 9. DŘ – APP ve výši 10 000 Kč.  
 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 
rozhodnutí. Odvolání se podává elektronicky (e_mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a 

v kopii také na adresu disciplinarnikomise@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaslání 
opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 2000 Kč na účet 2700771526/5800, 

variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

 
  

Radka Bredlerová 
Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 
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